

# 令和3年度 法人単位事業活動計算書

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

第二号第一様式

単位：円

勘定科目		本年度 決算	前年度 決算	増減	
大					
サービス活動増減の部	収益	会費収益	13,985,218	13,991,941	△ 6,723
		寄附金収益	1,419,673	942,717	476,956
		経常経費補助金収益	115,005,500	123,867,000	△ 8,861,500
		受託金収益	441,232,990	417,850,574	23,382,416
		貸付事業収益	1,405,300	1,892,500	△ 487,200
		事業収益	332,800	470,100	△ 137,300
		負担金収益	5,490	6,105	△ 615
		介護保険事業収益	54,996,745	51,708,964	3,287,781
		障がい福祉サービス等事業収益	24,991,516	23,328,079	1,663,437
		サービス活動収益計(1)	653,375,232	634,057,980	19,317,252
	費用	人件費	466,108,096	475,064,197	△ 8,956,101
		事業費	48,431,382	54,276,038	△ 5,844,656
		事務費	23,048,042	22,793,343	254,699
		貸付事業費	1,352,300	1,772,500	△ 420,200
		共同募金配分金事業費	9,112,294	6,471,177	2,641,117
		助成金費用	7,403,000	9,656,000	△ 2,253,000
		負担金費用	560,080	542,700	17,380
		返還金支出	86,939,369	63,118,489	23,820,880
		基金組入額	16,851,637	14,972,014	1,879,623
		減価償却費	826,549	739,658	86,891
その他の費用		9,303,500	9,236,220	67,280	
サービス活動費用計(2)		669,936,249	658,642,336	11,293,913	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		△ 16,561,017	△ 24,584,356	8,023,339	
減サービスの部	収益	受取利息配当金収益	16,122	24,982	△ 8,860
		その他のサービス活動外収益	173,353	169,100	4,253
		サービス活動外収益計(4)	189,475	194,082	△ 4,607
	サービス活動外費用計(5)		0	0	0
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		189,475	194,082	△ 4,607
経常増減差額(7) = (3) + (6)		△ 16,371,542	△ 24,390,274	8,018,732	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	8,701	△ 8,701
		事業区分間繰入金収益	10,727,238	8,166,580	2,560,658
		サービス区分間繰入金収益	31,254,821	36,074,695	△ 4,819,874
		特別収益計(8)	41,982,059	44,249,976	△ 2,267,917
	費用	事業区分間繰入金費用	10,727,238	8,166,580	2,560,658
		サービス区分間繰入金費用	31,254,821	36,074,695	△ 4,819,874
		特別費用計(9)	41,982,059	44,241,275	△ 2,259,216
特別増減差額(10) = (8) - (9)		0	8,701	△ 8,701	

勘定科目		本年度 決算	前年度 決算	増減
大				
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		△ 16,371,542	△ 24,381,573	8,010,031
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	85,937,669	88,509,904	△ 2,572,235
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	69,566,127	64,128,331	5,437,796
	基金取崩額 (14)	21,091,000	19,128,000	1,963,000
	その他の積立金取崩額 (15)	5,476,555	2,681,338	2,795,217
	次期繰越活動増減差額 (16) = (13) + (14) + (15)	96,133,682	85,937,669	10,196,013